
豊川高校女子バレーボール部全国大会出場応援事業趣意書 

  

 平素より本校の教育活動に深いご理解と多大なるご協力を賜り心より御礼を申し上げます。 

 本校女子バレーボール部は１１月２３日（水）に開催されました第７５回全日本バレーボール高等学校

選手権大会愛知県代表決定戦において激闘の末に悲願の優勝を遂げました。１月４日から同８日まで東京

体育館で開催される春高バレーに全国屈指の激戦区愛知県の代表として初出場いたします。 

 つきましては、女子バレーボール部の活躍と強化支援等を目的として、ご芳志を募ることを計画いたし

ました。昨今の大変厳しい経済状況の折り誠に恐縮ではございますが、皆様方の絶大なるご支援、ご協力

を賜りますよう心からお願い申し上げます。 

令和４年１２月吉日 

             学校法人豊川閣妙厳寺豊川学園 理事長 福山憲隆 

豊川高等学校 校 長 石田 潤 

豊川学園同窓会 会 長 浅野 晋 

豊川高等学校ＰＴＡ 会 長 𠮷田広明 

〈 募金要領 〉 

１．募金額  

個人    １口 １，０００円 ※３口以上で税制上の優遇措置が受けられます。 

法人・団体 １口 ５，０００円 

 

２．募金方法 

① 振込 同封の振込用紙によりお振込ください。 

  豊川信用金庫 本店営業部 普通 ４５４８８１０ 

  豊川高等学校女子バレーボール部全国大会出場応援寄付金 福山憲隆 

② 現金「本学園宛ての寄付金申込書」と合わせて豊川高等学校事務室までご持参ください。 

 

３．税制上の優遇措置 

 ①個人の場合 

  税額控除 

※年間の寄付金合計額は総所得金額の 40％相当額が限度、寄付金控除額は、所得税額の 25％が限度。 

※この制度を利用する場合、本学園が発行する「寄付金領収証」と「税額控除に係る証明書（写）」が必要

となります。入金を確認次第、速やかにお送りします。 

所得控除 

※年間の寄付金合計額は総所得金額の 40％相当額が限度。 

※この制度を利用する場合、本学園が発行する「寄付金領収証」と「特定公益増進法人であることの証明

書（写）」が必要となります。入金を確認次第、速やかにお送りします。 

②企業・法人の場合 

  法人税法に基づき、当該事業年度の損金に算入することができます。 

〇特定公益増進法人に対する寄付金  

  一般寄付金の損金算入限度額とは別枠で、損金に算入することができます。 

 

※この制度を利用する場合、本学園が発行する「寄付金領収証」と「特定公益増進法人であること 

の証明書（写）」が必要となります。入金を確認次第、速やかにお送りします。 

 

４．お問い合わせ 

〒４４２－００２９ 愛知県豊川市末広通１丁目３７番地 豊川高等学校事務室 

ＴＥＬ： ０５３３－８６－４１２１  ＦＡＸ： ０５３３－８４－０１４５ 

メール： ｉｎｆｏ＠ｔｏｙｏｋａｗａ．ｅｄ．ｊｐ 


